
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  150 del  29/10/2010

OGGETTO: P.I.R.P  "SAN FRANCESCO"  -   SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE
UNICO  DEL PROCEDIMENTO.

L'anno  2010 il giorno  29 del  mese di  ottobre alle ore  10:15 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 29/10/2010 firma ANGLANO Antonio

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 153. del 29/10/2010) - Delibera G.C. n. 150 del 29/10/2010



Vista la deliberazione G.C. N° 2 del 18/01/2007, con la quale, ai fini della partecipazione al Bando 
regionale per il finanziamento di Programmi Integrati di Riqualificazione delle Periferie(P.I.R.P) si 
stabiliva, tra l’altro, di avviare il processo di formazione di una Proposta di P.I.R.P.;

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 47 del 11.04.2007, con la quale, tra l’altro, preso atto 
della localizzazione dell’intervento P.I.R.P. denominato “San Francesco” si designava Responsabile 
del Procedimento l’ing. Fernando Strafella,  al quale veniva demandato il compito di  assumere e 
coordinare le iniziative necessarie al raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’amministrazione ;

Dato atto che:
• l’ing.  Strafella  veniva  nominato  Responsabile  del  procedimento,  in  quanto  all’epoca 
rivestiva la carica di Responsabile del Settore Gestione del Territorio (che comprendeva 
anche i  servizi  urbanistica  e  lavori  pubblici),  a  seguito  di  contratto  lavorativo  a  tempo 
determinato;
• a  seguito  della  modifica  della  struttura  organizzativa  di  questo  Comune,  il  Settore 
Gestione del Territorio veniva sdoppiato e l’ing. Strafella veniva nominato Responsabile 
del Settore Urbanistica; 
• in  data  31.12.07  veniva  a  cessare  il  rapporto  di  lavoro  dell’ing.  Strafella  con questo 
Comune  e  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  veniva  affidato  all’arch. 
Anglano dipendente di ruolo di questo Ente;

Vista  la nota  Prot.  11740 in data  14/9/09,  inviata  all’Arch.  Antonio ANGLANO “Responsabile  
dell’Uffico Urbanistica e del Procedimento P.I.R.P.” , con la quale l’allora Segretario Generale Dr. 
Cannazza,  nel  trasmettere  copia  del  P.I.R.P.  comunicava testualmente  “..Naturalmente,  all’epoca 
della approvazione del PIRP, Responsabile del Procedimento era stato nominato l’ing. Strafella, che 
ricopriva l’incarico da Voi ricoperto oggi.”

Considerato che:
• il  PIRP “S.  FRANCESCO” è  stato  ammesso  al  finanziamento  regionale  ed  a  breve 
occorre attivare le procedure per l’avvio dei lavori;
• pertanto occorre precisare  il nominativo del Responsabile Unico del Procedimento

Ritenuto  pertanto dover prendere atto del contenuto della citata nota del Segretario Generale Dr. 
Cannazza, e  confermare quale Responsabile del Procedimento del P.I.R.P “San Francesco” l’arch. 
Antonio Anglano attualmente Responsabile del settore LL.PP., come da nota citata tenuto anche 
conto che la vigente  normativa  sui  LL.PP. prevede che il  Responsabile  del  procedimento debba 
essere “ un dipendente di ruolo”  (cfr. art.10 comma 5  del D.Lgs. 163/06 e s.m.i);

Acquisito  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  espresso  dal  Responsabile  del 
Settore  interessato,  ai  sensi  dell’art.49  del  D.Lgs.  n.267/2000,  sulla  proposta  di  deliberazione 
predisposta dal Responsabile del Settore competente;

Ad unanimità di voti favorevolmente espressi nei modi e termini di legge; 

D E L I B E R A

1.     Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.     di prendere atto del contenuto della nota del Segretario Generale Dr. Cannazza in premessa 
riportata  e   confermare  quindi  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  del  P.I.R.P  “San 
Francesco” l’arch. Antonio Anglano attualmente Responsabile del settore LL.PP.;
3.     di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di nuova unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi del disposto di cui all’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

4.     di dare comunicazione dell’approvazione del presente atto ai signori capigruppo consiliari.

(Proposta n 153. del 29/10/2010) - Delibera G.C. n. 150 del 29/10/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 153. del 29/10/2010) - Delibera G.C. n. 150 del 29/10/2010


	COMUNE DI VEGLIE

